BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                 /BGTVT-KCHT Hà Nội, ngày      tháng      năm 2024
V/v thực hiện dự án nạo vét luồng
hàng hải Định An - Cần Thơ kết
hợp thu hồi sản phẩm.

Kính gửi: Cục Hàng hải Việt Nam

Về việc triển khai Dự án nạo vét kết hợp thu hồi sản phẩm luồng hàng hải
Định An - Sông Hậu cho tàu từ 10.000 tấn trở lên, Bộ Giao thông vận tải yêu cầu:

1. Cục Hàng hải Việt Nam chỉ đạo các cơ quan liên quan tiếp tục đẩy nhanh
tiến độ thực hiện các công việc nhằm triển khai có hiệu quả các nội dung liên quan
đến Dự án nạo vét kết hợp thu hồi sản phẩm luồng hàng hải Định An - Sông Hậu
cho tàu từ 10.000 tấn; chỉ đạo đơn vị tư vấn đẩy nhanh tiến độ, hoàn thành lập báo
báo nghiên cứu khả thi Dự án đảm bảo chất lượng, tiến độ đã được Cục phê duyệt,
tuân thủ đầy đủ các quy định của pháp luật.

2. Bộ Giao thông vận tải đã có văn bản số 9914/BGTVT-KCHT ngày
16/9/2024 thông báo cơ quan có thẩm quyền thực hiện Dự án, yêu cầu Cục Hàng
hải Việt Nam khẩn trương tổ chức làm việc với cơ quan có thẩm quyền thực hiện
dự án để thực hiện và hoàn thành các công việc liên quan quy định tại Điều 51
Nghị định 57/2024/NĐ-CP ngày 20/5/2024 của Chính phủ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Lưu: VT, KCHT

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Xuân Sang